In Gallia videbantur animi hominum toti in res Belgicâs intenti, & maiori earum, quam Lusitaniæ, cura adfici: ita ut licet impulsu Prioris ageretur de aliquot nauibus instruendis: tamen rem frigide administrari, ac pecuniæ inopia laborari, facile adpareret: & quantumuis forte Galli aliquem apparatus instituerent: tamen non tam de inferenda, quam si qua inferretur, repellenda vi cogitare existimarentur. Rumor quidem erat, aliquot naues Gallicas, ducibus Lusitanis, & nominatim Emanuele Serrada, impressione in Insulas Capitis viridis facta, bonam earum partem diripiisse, sed tamen non magnopere hæc re homines mouebantur, quod eas naues exiguas & piratarum myoparones esse constaret. In insula Tercera summæ rei præerat Emanuel Syluius, qui specimina ediderat animi Regi Hispaniæ infensi, & Priori addictissimi, quique crudelissime omnes Philippinos tractauerat: homo ingenii prauis, exigui iudicii, & nullius rerum vsus. Cum his moribus esset variis modis miserum illum populum vexabat. Nam plane intolerabilis erat in captandis occasionibus pecuniam mutuam petendi, negotium multis exhibendi, & crimina intentandi.

Eo vero arrogantia (ut plerunque vsuuenit illis, qui imperare non assueverunt) processerat, ut sibi tum inuictus, tum immortalis esse videretur: facta illius iniusta erant tam crebra, ut nullus amplius iustitiæ locus superesset: & licentia, quam sibi amici, & ministri illius arrogabant, plane effrenis erat: oppressio, & seruitus eorum, qui ipsi non adulabantur, erat talis ut ipsa mancipia maiorem non experiantur. Distulit tandem aliquandiu pœnas eorum, qui ad Regem Philippum propendebant, nec in proposito celando satis erant cauti. Cum enim ille multis strategematibus vteretur ad hominum animos explorandos, si forte quempiam minus obstinatum, quam ipse esset, deprehenderet, actum erat de misero illo. Nam & bonis, & vita crudelissime priuabatur. Et ob hanc causam iussit interfici complures quos prodiderat quidam Amator Vieira: qui cum clam in insulam à Philippo ad eos, qui factionis regis erant, in fide continendos, ad insularium animos explorandos, & ad quâ plurimos in partes regis pelliciendos missus, diligenter mandatis satisfecisset, postea eorum, qui ipsi studium suum erga regem Philippum detexerant, nomina indicauerat Syluio, à quo in miseros illos deinde asperrime animaduersum fuit. Porro Syluius suadente animi impotentia nomine Antonii quotidie nouas leges, & instituta promulgabat: & volebat officiales, & ministros iustitiæ, qui per suffragia eligi solebant, à se nominatos duntaxat, statim pro rite electis haberi. Non fuit contentus obseruatione prisca legum, quæ crimini læsæ maiestatis supplicium constituunt sed hæc de re nouam ipse legem longe veteribus seueriorem, sanxit, ut in pœnas capitales incurrerent ii, qui saltem de huiusmodi negotio colloquerentur, & ut testes fidem plenam facerent, etiamsi pauciores essent eo numero, quem leges antiquæ requirunt. Sententias etiam huiusmodi processum volebat referri in librum & acta peculiaria per magistratum ciuitatis ad perpetuam rei memoriam: quæ omnia eo tendebant, ut & metum maiorem hominibus incuteret, & maiori cum auctoritate tyrannidem exerceret. Erant in ea Insula Galli paulo plures septingentis: signum vnum peditum Anglorum, & circiter tria millia Lusitanorum. In tota insulæ circuitu loca omnia, ad quæ adpelli poterat, munita fuerant triginta amplius propugnaculis, & multis fossis, iisque tanta cum sedulitate, & arce extructis, ut, si defensores suppeterent, nullus in Insulam aditus patere videretur. Sane quantumuis hæc omnia, cum reliquis loci conditionibus coniuncta, eum plane inexpugnabilem in speciem redderent, tamen Syluius etiam insulam longe, quâ reuera erat, munitiorem putabat, & vs